（4）2021 年 1 月 15 日，公司与中国铁路物资华东集团有限公司根据合同法及相关法律法规

的规定，在平等、自愿、公平和诚实信用的基础上，就扣配件的采购和供应签订了总价为

119,754,320.10 元的买卖合同。截至报告期末实现含税销售 114,799,964.30 元。

（5）2021年1月，公司与中国铁路兰州局集团有限公司银川工程建设指挥部招标文件、中标

通知书、卖方的投标文件及相关保证和承诺，就新建中卫至兰州铁路（宁夏段）F01包（项目编号：

T0WZ202001900）的采购和供应签订了总价为15,522,099.84元的买卖合同。截至报告期末尚未实

现销售。截至报告期末实现含税销售15,634,330.06元。合同已履行完毕。

（6）2021年2月18日，公司与中国铁路兰州局集团有限公司兰州工程建设指挥部根据招标文

件、中标通知书、卖方的投标文件及相关保证和承诺，就新建兰州至张掖三四线铁路中川机场至

武威段F01包（项目标号：T0WZ202001900）的采购和供应签订了总价为102,907,459.02元的买卖

合同。截至报告期末实现含税销售16,792,469.48元。

（7）2021年10月14日，公司与中国铁路上海局集团有限公司杭州铁路枢纽工程建设指挥部根

据招标文件、中标通知书、卖方的投标文件及相关保证和承诺，就新建金华至宁波铁路F02包（项

目编号：T0WZ202101000）签订了总价为156,475,652.50元的买卖合同。截至报告期末实现含税销

售72,256,038.40元。

（8）2021年10月27日，公司与京昆高速铁路西昆有限公司根据招标文件、中标通知书、卖方

的投标文件及相关保证和承诺，就新建重庆至昆明高速铁路F02包（项目编号：T0WZ202101300）

签订了总价为235,117,902.58元的买卖合同。截至报告期末实现含税销售62,139,346.78元。

（9）2022 年 6月 9日，公司与与京沈铁路客运专线辽宁有限责任公司根据招标文件、中标

通知书、卖方的投标文件及相关保证和承诺，就新建沈阳至白河高速铁路工程 F01 包（招标编号：

T0WZ202200100）签订了总价为 728,894,241.30 元的买卖合同。截至报告期末尚未实现销售。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

109,768,220 11.44   -3,221,600 -3,221,600 106,546,620 11.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 65,459,060 6.82   -3,221,600 -3,221,600 62,237,460 6.488

其中：境内非国

有法人持股

57,405,060 5.98   57,405,060 5.984

境内自然 8,054,000 0.84   -3,221,600 -3,221,600 4,832,400 0.504

2022 年年度报告

65 / 190

人持股

4、外资持股 44,309,160 4.62   44,309,160 4.62

其中：境外法人

持股

44,309,160 4.62   44,309,160 4.62

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

849,513,780 88.56   3,212,720 3,212,720 852,726,500 88.89

1、人民币普通股 849,513,780 88.56   3,212,720 3,212,720 852,726,500 88.89

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 959,282,000 100.00   -8,880 -8,880 959,273,120 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，因公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划 1名激励对象 2021 年度个人绩效

考核结果为及格，个人层面解除限售比例为 70%，公司同意对该激励对象已获授但不得解除限售

的限制性股票 8,880 股进行回购并注销。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

本次变动将对公司 2022 年度基本每股收益、稀释每股收益、每股净资产、每股经营活动现金

流量等财务指标产生摊薄作用。具体财务指标详见“第二节 公司简介和主要财务指标”及“第十

节 财务报告”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

欧元程 107.4 42.96 0 64.44

公司 2021

年股票期权

与限制性股

票激励计划

授予的限制

性股票

适用不同的

限售期，分

别为自授予

登记完成之

日起 12 个

月、24个月

和 36个月

俞杰 33.3 13.32 0 19.98 同上 同上